6 王淑琴 3,639,136 2.67 -

7 韩翠玲 3,455,638 2.53 -

8
青岛鼎龙达投资合伙企业

（有限合伙）
3,450,000 2.53 3,450,000

9 许浩平 2,884,000 2.11 -

10
天风证券股份有限公司做市

专用证券账户
2,843,021 2.08 -

合计 101,684,354 74.54 26,543,972

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股数

（股）

1 韩庆吉 42,102,201 27.81 23,093,972

2 淄博市高新技术创业投资有限公司 16,613,632 10.97 -

3 山东富昌投资有限公司 15,196,726 10.04 -

4
天风证券股份有限公司做市

专用证券账户
12,843,021 8.48 -

5
青岛凯盈投资合伙企业

（有限合伙）
6,500,000 4.29 -

6
内蒙古源创绿能节能环保产业创业

投资合伙企业（有限合伙）
5,000,000 3.30 -

7
常熟三奕壹号创业投资合伙企业

（有限合伙）
5,000,000 3.30 -

8 王淑琴 3,639,136 2.40 -

9 韩翠玲 3,455,638 2.28 -

10
青岛鼎龙达投资合伙企业

（有限合伙）
3,450,000 2.28 3,450,000

合计 113,800,354 75.15 26,543,972

淄博大亚金属科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-042

注：以上发行前持股数量及持股比例均以截至本次股票发行股权登记日 2023 年 12 月 1

日的《全体证券持有人名册》所载信息为基准，发行后持股数量及持股比例仅考虑本次新增

股份的影响。

本次发行后，前十名股东名单发生变化，徐浩平由于持股稀释导致退出前十名股东名

单，三奕壹号由于认购公司新增股份进入前十名股东名单。

本次发行完成后，公司总股本预计为 151,410,000 股，韩庆吉直接及间接控制公司

75,028,063 股股份，占公司总股本比例 49.55%，韩庆吉仍为公司实际控制人。因此，本次

发行前后公司的实际控制人未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 19,008,229 13.93% 19,008,229 12.55%

2、董事、监事及高级管理

人员
569,673 0.42% 569,673 0.38%

3、核心员工 120,345 0.09% 120,345 0.08%

4、其它 87,390,660 64.06% 102,390,660 67.62%

合计 107,088,907 78.51% 122,088,907 80.63%

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 23,093,972 16.93% 23,093,972 15.25%

2、董事、监事及高级管理

人员
1,117,121 0.82% 1,117,121 0.74%

3、核心员工 - 0.00% - 0.00%

4、其它 5,110,000 3.75% 5,110,000 3.37%

合计 29,321,093 21.49% 29,321,093 19.37%

总股本 136,410,000  151,410,000

注：发行前，股东持股情况以截至本次股票发行股权登记日 2023 年 12 月 1 日的《全体

《全体证券持有人名册》》和《限售股份数据表》信息填列。发行后，股东持股情况根据前

述股权登记日的持股情况以及本次发行的情况合并计算填列。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为223人；本次股票发行新增股东2人，其中现有股东1名，新增股

淄博大亚金属科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-042

东1名，发行完成后，公司股东人数为224人。

本次股票发行前，公司股东情况以截至本次股票发行股权登记日 2023 年 12 月 1 日

的《全体证券持有人名册》的股东持股情况为依据，股东人数为 223 人。本次股票发行后

公司股东情况仅考虑截至本次股票发行股权登记日的在册股东及本次新增股东情况。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司注册资本、总资产、净资产、每股净资产、筹资活动现金流量

净额等财务指标都有一定程度的提高，有利于降低公司负债，降低公司资产负债率及偿债

风险，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司实际控制人、第一大股东为韩庆吉，直接持有公司 30.86%的股份，

并通过王淑琴、青岛凯盈投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“青岛凯盈”）、青岛鼎龙

达投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“鼎龙达”）、青岛盛嘉泰投资合伙企业（有限合

伙）（以下简称“盛嘉泰”）、青岛迪斯卡投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“迪斯卡”）、

青岛斯道克投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“斯道克”）、山东富昌投资有限公司（以

下简称“山东富昌”）间接控制公司 24.14%的股份，合计拥有公司 55.00%的表决权。

本次发行完成后，公司总股本预计为 151,410,000 股，韩庆吉直接及间接控制公司

75,028,063 股股份，占公司总股本比例 49.55%，韩庆吉仍为公司实际控制人。因此，本次

发行前后公司的实际控制人未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 韩庆吉 董事、董事长 42,102,201 30.86% 42,102,201 27.81%

2 韩  超 董事、总经理 1,199,692 0.88% 1,199,692 0.79%

3 张  社
董事、副总经

理、财务负责人

169,507 0.12% 169,507 0.11%

淄博大亚金属科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-042

4 蒋振峰
董事、副总经

理、董事会秘书

120,295 0.09% 120,295 0.08%

5 胡银基 监事会主席 197,300 0.14% 197,300 0.13%

6 李  艳 核心员工 120,345 0.09% 120,345 0.08%

合计 43,909,340 32.18% 43,909,340 29.00%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.29 0.26 0.23

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）
3.09 3.38 3.69

资产负债率 55.26% 47.19% 42.02%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

1、公司于 2023 年 11 月 17 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cm）披露了《淄博大亚金属科技股份有限公司 2023 年第一次股票定向

发行说明书》（公告编号：2023-068）；

2、根据全国股转系统公司关于本次股票定向发行说明书的审查意见，公司对股票定

向发行说明书内容进行了修订，并于 2023 年 12 月 13 日在全国中小企业股份转让系统指

定信息披露平台（www.neeq.com.cm）披露了《股票定向发行说明书（修订稿）》（公告

编号：2023-078）；

3、根据本次定向发行进展情况及发行对象确定的情况，公司对股票定向发行说明书

内容做了进一步补充修订，并于 2024 年 5 月 31 日在全国中小企业股份转让系统指定信

息披露平台（www.neeq.com.cm）披露了《股票定向发行说明书（发行对象确定稿）》（公

告编号：2024-024）；

淄博大亚金属科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-042

4、根据全国股转系统公司关于本次股票定向发行说明书的审查意见，公司对股票定

向发行说明书内容进行了修订，并于 2024 年 6 月 6 日在全国中小企业股份转让系统指定

信息披露平台（www.neeq.com.cm）披露了《股票定向发行说明书（发行对象确定修订稿）》

（公告编号：2024-028）。

本次定向发行认购对象三奕壹号与公司、公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%

以上股份的股东以及公司董事、监事、高级管理人员无关联关系。

本次定向发行对象天风证券为公司的主办券商及做市商，根据中国证券登记结算有

限责任公司北京分公司出具的《全体证券持有人名册》，截至 2024 年 5 月 20 日天风证券

股份有限公司做市专用证券账户持有公司 2,695,416 股股份，持有比例为 1.9760%，为做

市商库存股。公司股东苏州天雍一号股权投资合伙企业（有限合伙）持有公司 100,000 股

股份，持有比例为 0.0733%，天风证券的全资子公司天风创新投资有限公司系苏州天雍一

号股权投资合伙企业（有限合伙）的有限合伙人，持有其 85.7143%的合伙份额。除上述

关联关系外，天风证券与公司、公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股

东以及公司董事、监事、高级管理人员无关联关系。

因此，本次定向发行的发行对象与公司、公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%

以上股份的股东以及公司董事、监事、高级管理人员无关联关系，不存在董事会、监事会、

股东大会审议时相关董事、监事、股东未回避表决的情况。

同时，公司与发行对象签署的《定向发行认购合同》不含特殊投资条款。本次修订涉

及认购价格、认购数量、募集资金金额等要素，均在公司第五届董事会第二十一次会议、